

**Jamii ApS**  
Vesterbrogade 26, 1620 København V

Company reg. no. 39 85 55 18

**Annual report**  
**1 January - 31 December 2020**

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 7 July 2021.

---

**Charlotte Lunden Rønje**  
Chairman of the meeting

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

## Contents

---

	<b><u>Page</u></b>
<b>Reports</b>	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
<b>Management commentary</b>	
Company information	5
Management commentary	6
<b>Financial statements 1 January - 31 December 2020</b>	
Accounting policies	8
Income statement	12
Statement of financial position	13
Statement of changes in equity	15
Notes	16

## **Management's report**

---

Today, the executive board has presented the annual report of Jamii ApS for the financial year 1 January - 31 December 2020.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies appropriate and, in our opinion, the financial statements provide a fair presentation of the company's assets, equity and liabilities, and financial position at 31 December 2020 and of the company's results of activities in the financial year 1 January – 31 December 2020.

We are of the opinion that the management commentary presents a fair account of the issues dealt with.

We recommend that the annual report be approved by the general meeting.

København V, 7 July 2021

### **Executive board**

Charlotte Lunden Rønje

Daniel Brøndum Torp

## **Company information**

---

### **The company**

Jamii ApS  
Vesterbrogade 26  
1620 København V

Company reg. no. 39 85 55 18  
Financial year: 1 January - 31 December

### **Executive board**

Charlotte Lunden Rønje  
Daniel Brøndum Torp

### **Auditors**

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

## Management commentary

---

### The principal activities of the company

#### People

The word Jamii is Swahili referring to community because Jamii.one is a digital community built with and for people, specifically, the world's poorest with a vision of a world without poverty. As a social enterprise, Jamii.one offers a digital platform that leverages financial data to facilitate financial inclusion. In 2020, 5,000 users got a free tool to make their community savings recordkeeping more efficient, transparent, and accurate with the Jamii.one app (Jamiipay). Even though most of these users do not own a smartphone, with Jamii.one they were all able to create a digital profile and start documenting their financial track record through their community savings activities. Jamii.one enabled 74 low-income people to get access to small loans (approx. 1,000 DKK). These loans allowed users to expand or rebuilt their small shops or production, after months of COVID-lockdown in Ethiopia. In 2020, Jamii.one won the price for Financial Inclusion from Nordic Fintech Awards.

#### Planet

There is a direct correlation between decreased poverty and decrease in family size meaning that by reducing poverty, we are creating a sustainable pipeline of people that the planet will have to sustain in the long term. The Jamii.one technology relies on smartphone, but one smartphone is enough for a group of 20 (or even 150) reducing people's need for smartphones for financial inclusion compared to other solution. In 2020, the digital services run by Jamii.one have been built to minimise energy consumption and are running in datacentres that have a high utilisation of renewable energy. Management is conscious of using datacentres that maximises an environmentally friendly infrastructure.

#### Profit

Jamii.one's business model builds on sale of software and data B2B focused on the financial and developmental sectors. The focus of 2020 was to gain the needed userbase to attract investors, become relevant for the financial sector and win the development market, as well as to test the full model (closed loop) and secure funding.

### Development in activities and financial matters

The gross loss for the year totals DKK against DKK last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK against DKK last year. The development must be seen in light of the fact that, according to the annual report 2019, the company expected a gross profit for 2020 in the region of DKK and income or loss from ordinary activities after tax of DKK . Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.



## **Management commentary**

---

### **Expected developments**

COVID-19 has pushed up the agenda for a digital solution for all sectors including the developmental sector. The development sector directly facilitate more than 25 million people in savings groups around the world. Timing and team are in place, and Jamii.one is market leader with the highest number of NGO group users and strongest implementation organisation. Jamii.one is doing small-scale roll-out with 20+ international NGOs providing the basis for evaluation and decision making at HQ level. This way, Jamii.one is in position to become the preferred platform and start subscription sales in Q3 2021. The closed-loop loans pilot is evidence of the quality of Jamii.one data and will enable scaled partnerships with financial service providers in 2021. These discussions and contract drafting are taking place.

The strategic focus of 2021 will be users, funding, and sales. In 2020, Jamii.one had 0 revenue. Now Jamii.one has a service and data to sell to NGOs and FSPs to prove the validity of Jamii.one as a global SaaS provider for financial inclusion.

### **Events occurring after the end of the financial year**

In 2021 Jamii has entered into agreements on additional funding. No other events significantly affecting the financial position at 31 December 2020 has occurred.

## **Income statement 1 January - 31 December**

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Gross profit</b>	<b>-21.892</b>	<b>-10.731</b>
1 Staff costs	-71.050	-37.166
<b>Operating profit</b>	<b>-92.942</b>	<b>-47.897</b>
Other financial income	50.047	6
Other financial costs	-2.395	-2.899
<b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>-45.290</b>	<b>-50.790</b>
Tax on net profit or loss for the year	9.752	11.000
<b>Net profit or loss for the year</b>	<b>-35.538</b>	<b>-39.790</b>
<b>Proposed appropriation of net profit:</b>		
Allocated from retained earnings	-35.538	-39.790
<b>Total allocations and transfers</b>	<b>-35.538</b>	<b>-39.790</b>

## Statement of financial position at 31 December

---

All amounts in DKK.

<b>Assets</b>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Non-current assets</b>		
Development projects in progress and prepayments for intangible assets	2.746.751	1.019.077
Total intangible assets	<u>2.746.751</u>	<u>1.019.077</u>
Deposits	13.000	0
Total investments	<u>13.000</u>	<u>0</u>
<b>Total non-current assets</b>	<b><u>2.759.751</u></b>	<b><u>1.019.077</u></b>
<b>Current assets</b>		
Income tax receivables	380.088	235.000
Other receivables	93.263	0
Prepayments and accrued income	17.563	0
Total receivables	<u>490.914</u>	<u>235.000</u>
Cash on hand and demand deposits	<u>99.054</u>	<u>272.465</u>
<b>Total current assets</b>	<b><u>589.968</u></b>	<b><u>507.465</u></b>
<b>Total assets</b>	<b><u>3.349.719</u></b>	<b><u>1.526.542</u></b>

## Statement of financial position at 31 December

All amounts in DKK.

<b>Equity and liabilities</b>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Equity</b>		
Contributed capital	57.939	57.939
Share premium	1.103.521	1.103.521
Reserve for development costs	2.142.466	795.077
Retained earnings	-2.217.795	-834.867
<b>Total equity</b>	<b><u>1.086.131</u></b>	<b><u>1.121.670</u></b>
<b>Provisions</b>		
Provisions for deferred tax	594.336	224.000
<b>Total provisions</b>	<b><u>594.336</u></b>	<b><u>224.000</u></b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		
Trade payables	15.013	44.221
Payables to shareholders and management	1.449.900	99.900
Other payables	204.339	36.751
Total short term liabilities other than provisions	<u>1.669.252</u>	<u>180.872</u>
<b>Total liabilities other than provisions</b>	<b><u>1.669.252</u></b>	<b><u>180.872</u></b>
<b>Total equity and liabilities</b>	<b><u>3.349.719</u></b>	<b><u>1.526.542</u></b>

2 Charges and security

3 Contingencies



## Statement of changes in equity

---

All amounts in DKK.

	<b>Contributed capital</b>	<b>Share premium</b>	<b>Reserve for development costs</b>	<b>Retained earnings</b>	<b>Total</b>
Equity 1 January 2020	57.939	1.103.521	795.077	-834.868	1.121.669
Retained earnings for the year	0	0	0	-35.538	-35.538
Transferred from distributable reserves	0	0	1.347.389	-1.347.389	0
	<b>57.939</b>	<b>1.103.521</b>	<b>2.142.466</b>	<b>-2.217.795</b>	<b>1.086.131</b>

## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>1. Staff costs</b>		
Salaries and wages	50.338	30.131
Other costs for social security	<u>20.712</u>	<u>7.035</u>
	<b><u>71.050</u></b>	<b><u>37.166</u></b>
Average number of employees	<u>2</u>	<u>1</u>
<b>2. Charges and security</b>		
The Company has no charges or security as of 31 December 2020.		
<b>3. Contingencies</b>		
<b>Contingent liabilities</b>		
		DKK in thousands
Total contingent liabilities		<u>13.000</u>